

خبر و گزارش

قرارداد نهایی امضا شد

هزینه پرواز الجزایر بر عهده ایران

سرتاجم پس از چند روز مذاکره میان فدراسیون فوتبال ایران و الجزایر، قرارداد بازی تدارکاتی دو تیم در تاریخ ۲۲ خرداد به امضا رسید. طبق توافقات به عمل آمده ایران هزینه پرواز کاروان الجزایر به دوحه را پرداخت خواهد کرد اما هزینه اقامت این تیم در این شهر به عهده قطری‌ها است که البته این مورد هم با پیگیری و هماهنگی

جنگ وینگرها در دوحه

خیال جهان‌بخش، آسوده‌تر از بقیه

یکی از جذاب‌ترین و نزدیک‌ترین رقابت‌های بازیکنان تیم ملی برای صاحب جایگاه به عنوان یکی از وینگرها است. جایی که علی قلی‌زاده، مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش، امیرحسین حسین‌زاده و سعید صادقی در این اردو برای به دست آوردن اعتماد اسکودچی تلاش می‌کنند. هرچند علیرضا جهانبخش با سابقه درخشان‌ش در تیم ملی و البته آمادگی بالا در تیم باشگاهی خودش احتمالا یکی از مردان اصلی درآان خواهد بود اما این موضوع دلیلی بر آسان‌گیری اودر تمرینات نیست.

ستاره سیتی، غایب بازی با ایران

بازی تدارکاتی ایران و الجزایر در روز ۲۲ خرداد در قطر نهایی شد. این دو تیم در شرایطی برابر هم قرار می‌گیرند که ستاره منچستر سیتی در مسابقه غایب خواهد بود. الجزایر در حال حاضر درگیر مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آفریقا است. این تیم در حالی که «ریاض محرز» ستاره خود را در اختیار نداشت برابر اوگاندا به پیروزی رسید و روز چهارشنبه هم در دومین گام به مصاف تانزانیا می‌رود. غیبت محرز در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آفریقا باعث ایجاد شایعاتی در خصوص این بازیکن تیم منچستر سیتی شد. بعضی از رسانه‌ها و خبرنگاران الجزایری مدعی شدند محرز از حضور در اردوی الجزایر

ایران – روسیه تکذیب شد

یکی دو روز قبل خبری مبنی بر توافق فدراسیون فوتبال ایران با روسیه در خصوص برگزاری یک بازی تدارکاتی در شهر یوزماه مطرح شد که واکنش مدیر رسانه‌ای تیم ملی را به همراه داشت. محمد جماعت در یک توییت به تکذیب برگزاری چنین مسابقه‌ای پرداخت و نوشت: «برگزاری

عکس نوشت



اگر اتفاق خاصی نیفتد، صادق محرمی دفاع راست تیم ملی در جام جهانی خواهد بود. او بعد از نیمکت‌نشینی در دنیاموزاگرب، حالا آماده است تا مقابل الجزایر بازی کند.



بدون شک یکی از پدیده‌های فوتبال ایران در سال اخیر، امیرحسین حسین‌زاده است. هافبک - مهاجمی که در اردوی تیم ملی هم توانسته نظر درآگان اسکو چیچ را به بازی اش جلب کند.



این عکس‌ها را ببینید. شاید در نگاه اول فکر کنید یک عکاس آنها را شکار کرده اما نه. مهدی طارمی دوربین به دست گرفته و این تصاویر ویژه را شکار کرده است.



بازار داغ کری خوانی در دوحه. اردوی تیم ملی این روزها یادایی خاصی برگزار می‌شود و بازیکنان، بخصوص باتجربه‌ها در رقابتی جذاب توانایی‌های یکدیگر را امتحک می‌زنند.



کاپیتان تیم ملی بعد از حضوری موفق در بازی‌های پیاپی ۰.۱.ک.آ.ک.آ.ک. و گلزنی و گلسازی با بیا این تیم، ملی هم از جمله بازیکنان آماده و سر حال است.

لژیونرها

تمجید نایب رئیس هال سیتی از صیادمنش

اللیهار جنگجویی قوی و چابک است



حضور اللیهار صیادمنش در تیم هال سیتی سوزه گفت‌وگوی نشریه ملیت ترکیه با تان کسلر نایب رئیس این باشگاه شده است. این مدیر ۴۵ ساله که سابقه کار در MLS را نیز در کارنامه دارد، مدتی نیز مدیریت اداری فدراسیون فوتبال ترکیه را برعهده داشت. او در مصاحبه با روزنامه ملیت درخصوص مسائل مختلف صحبت کرد و در بخشی از این گفت‌وگو به تعریف و تمجید از صیادمنش پرداخت. او گفت: «اولین چیزی که همیشه می‌خواهم در مورد او بگویم این است که اللیهار یک بازماده واقعی (مبارزی که زنده مانده) است. من نمی‌خواهم در اینجا اعتبار زیادی برای خودم قائل شوم. می‌توان گفت که این انتقال کاملاً تحت نظر خود آگون ایلچچالی (رئیس ترک تیرتار هال سیتی) صورت گرفت. او خیلی به صیادمنش اعتقاد داشت. من فقط به این موضوع اعتقاد داشتم که بازیکنی که بین لیگ‌های مختلف سفر می‌کندومی‌چنگد. دارای پس زمینه رقابتی است. او گل می‌زند یا به کسب امتیاز برای تیمش کمک می‌کند. چنین فردی می‌تواند در جایی که فوتبالش رقابتی است، زنده بماند.»

نایب رئیس هال سیتی صحبت‌هایش را این گونه ادامه داد: «این یک دوره گذار برای اللیهار بوده است. البته به محض پیوستن به هال سیتی، او می‌خواست فوراً به تیم کمک کند. بنابراین در جام مصدومیت جزئی شد. به همین دلیل مدتی نتوانستم از او استفاده کنم. اما اللیهار فصل را با بیان رساندن و مارا امیدوار کرد. او به شکلی باور نکردنی چنگید؛ بسیار قوی، بسیار چابک. درواقع یکی از بهترین‌ها و ویژگی‌های خاص این تیم است که لیگی با قدرت رقابتی بسیار بالا است. بازیکنان باید هیچ‌یک خود را خیلی خوب حفظ کنند و صیادمنش در این زمینه پیشرفت زیادی داشته است. او سال آینده با ما خواهد بود. تنها چیزی که از او انتظار داریم این است که ما را به رده‌های بالای جدول و حضور در پلی آف برساند.»

بازتاب
 ۱۶ اسات ۱۳۱۳۲۰۲۸۴۷۱۱۱۷۵۰۰
 شمارش

ایران ورزشی از تقد‌ها، نظرات و نوشته‌های شما در حوزه ورزش استقبال می‌کند. می‌توانید با شماره ۰۲۱۸۴۷۱۱۱۷۵ تماس بگیرید یا نظرات خود را دربرابر مطلب به شماره ۰۲۱۸۴۷۱۱۱۷۵ یا برای ما بنویسید و به نشانی editorial@irannewsaper.ir ایمیل کنید.

از اینکه تیم ولز اوکراین را شکست داد و به جام جهانی قطر صعود کرد برای تیم ملی کشورمان هیچ فرقی ندارد! چون تیم ملی چندین بار بوده که به جام جهانی صعود می‌کرد ولی در همان مرحله اول حذف می‌شد! پس حضور تیم ملی کشورمان این بار متفاوت خواهد بود و با کسب نتایج خوب به همه تیم‌های دنیا ثابت خواهد کرد که فوتبال ایران متحول شده است.

منوچهر رحیمی از تهران

استقلاللی هستم. می‌خواهم به مسئولان تیم استقلال بگویم که در صورت انتخاب نگو نام به عنوان سرمربی تیم استقلال لطفاً آن روی سکه را هم در نظر بگیرید و ببینید زمانی که محمود فکری و علیرضا منصوریان هدایت استقلال را بر عهده داشتند چه اتفاقات مهمی برای این تیم افتاد. زمانی که این دو نفر سرمربی استقلال بودند از زمین و زمان برای تیم حاشیه‌سازی می‌شد. از رودیوار حاشیه روی تیم سنگینی می‌کرد.

قاسم مرادی از اهواز

به نظر من نتایجی که امسال با این کادرفنی و سرمربی برای تیم استقلال به دست آمد دیگر برار این تیم تکرار نخواهد شد پس انتظارات خودمان را کم کنیم و از هر مربی‌ای که باشگاه انتخاب کرد حمایت کنیم تا تیم دچار مشکل نشود. البته از مربی‌ای طرفداری کنیم که در شان تیم استقلال باشد. رضا برهانی مجد از تهران

برسپولیسی هستم و نسبت به یکسری مسائل از طرفداران این تیم محبوبم انتقاد دارم؛ چرا سریع علیه بازیکن جبهه می‌گیرید؟ من هر بازیکنی که وارد تیم برسپولیس شود از او حمایت می‌کنم! اگر همین زگی پورو دنیا ل بازی خوبی از خودشان نشان بدهند آن وقت قطعاً پشتیبان خواهید شد! گودزی از خرم‌آباد



سرمربی ولز: می‌توانیم ایران و آمریکا را ببریم

راب پیچ، سرمربی ولز اطمینان زیادی به موفقیت تیمش دارد و مدعی است که آنها می‌توانند با به پای حریف بازی کنند. او بر این باور است که موفقیت ولز در جام ملت‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ اعتماد به نفس این تیم را بالا برده و آنها هراسی بابت رقابت با حریفان شان ندارند. ولز در دیور ۲۰۱۶ به نیمه نهایی رسید و در دیور ۲۰۲۰ توانست از گروهش صعود کند.

پیچ گفت: «مادر تمام بازی‌ها با اعتماد به نفس کامل به زمین خواهیم رفت. ما مقابل آمریکا بازی کرده‌ایم و آنها تیم واقعاً قدرتمندی هستند. در اولین بازی تحت هدایت من، ولز مقابل آمریکا بازی کرد و به تساوی بدون گل رسیدیم. ماتوان شکست دادن آمریکا و ایران را داریم و در بازی مقابل انگلیس که یک تیم بریتانیایی است، هر نتیجه‌ای ممکن خواهد بود.»

پیچ اضافه کرد: «بی‌صبرانه منتظر بازی‌ها هستیم. ما یا به پای هر کدام از آنها بازی خواهیم کرد. این روحیه‌ای است که این روزها در رختکن ما حاکم است.»

پیچ ۲۷ ساله پیش از این سرمربی پورتوویل و نورت‌همپتون بود و ۱۹ ماه قبل، از پست دستتاری به سرمربیگری تیم ملی ولز ارتقا پیدا کرد.

ولز مدتها از صحنه فوتبال بین‌المللی غایب بود، ولی جام جهانی سومین تورنمنت معتبر این تیم در شش سال گذشته خواهد بود. پیچ درباره تحول فوتبال این کشور گفت: «نگاه ما حرفه‌ای شده، رویکرد ما نسبت به بازی تغییر کرده و هویت ملی این تیم پررنگ‌تر است که آن را مدیون گری اسپید هستیم.

گریس کولمن تیم را یک پله دیگر ارتقا داد و توانستیم در جام ملت‌ها به نیمه‌نهایی برسیم که فراتر از توان فوتبال ما بود. من وارث تیمی شده‌ام که بازیکنانش عاشق بازی برای کشورشان هستند.»



بعد از ۶۴ سال نیست. او این دو موفقیت را به فاصله شش سال به دست آورده. هنوز بازیکنانی از آن تیم باقی مانده‌اند، ولی تیم فعلی با تیم گریس کولمن متفاوت است و بیل برای هر دو تیم بازیکن کلیدی بوده.

بیل مثل قبل از شروع تاپایان سوار بازی نیست. او ۳۲ ساله است و در شرایط آمادگی کامل نیست، ولی هنوز بازی تیم پیرامون او می‌چرخد.»

در نیمه دوم که ولز به دنبال دفاع از گل بود، زمان درخشش وین هسنی فرا رسید. دروازه‌بان برنلی چند مهار داشت تا ولز آخرین تیم گروه B جام جهانی شود؛ حرفی‌جی برای تیم ملی و البته انگلیس و آمریکا.

بعد از فرعه‌گشای جام جهانی این سؤال مطرح بود که کدام حریف برای تیم ملی سخت‌تر است؟ اوکراین در بازی مقابل اسکاتلند و ولز کیفیت بالایی به نمایش گذاشت، ولی در نهایت تیمی صعود کرد که در رنکینگ فیفا رتبه بهتری دارد. ولز حالا حریف دوم ایران در جام جهانی است؛ تیمی که علاوه بر بیل و هسنی بازیکنان مطرح دیگری هم دارد.

جو آ‌لن و آرون رمزی در مرکز زمین زوج باتجربه‌ای ساخته‌اند. آنها هر چند دیگر در لیورپول و آرسنال بازی نمی‌کنند، ولی برای یک تورنمنت یکماهه می‌توانند خودشان را به آمادگی مطلوب برسانند. نکو ویلیامز جوان لیورپولی و دنیل جیمز مهاجم سابق منچستر یونایتد که حالا عضو لیدز است هم زوج خوبی در سمت چپ این تیم هستند. بن دیویس مدافع تاتنهام هم بازیکن مهمی در ساختار دفاعی ولز است.

امروز، سرمربی تیم جوانان انتخاب می‌شود

نامجو مطلق شانس اصلی



در دیدار پلی آف اراهایی به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ولز میزبان اوکراین بود و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. تک گل این بازی را گرت بیل کاپیتان ولز از روی یک ضربه آزاد و در ادامه برخورد به یارمولنکو در دقیقه ۳۴ به ثمر رساند. حضور ولز در گروه تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ سوزه شده است. بیل به عنوان ناچی ولز در رسانه‌های جهان لقب گرفته و موفق شده به گل سرخ‌ش سازش تیم ملی کشورش را بعد از ۶۴ سال به جام جهانی برساند. نکته جالب توجه درباره کاپیتان رقیب جدید ایران در جام جهانی افت شدید ارزش این بازیکن است. ستاره ولز بعد از ۹ سال حضور در رئال مادرید

گرت بیل بعد از درخشش در تاتنهام در سال ۲۰۱۳ با مبلغ ۹۰ میلیون یورو راهی رئال مادرید شد. ستاره ۳۲ ساله بعد از نیمکت‌نشینی‌های مداوم در رئال در دو فصل اخیر ارزش خود را در نقل و انتقالات پایین آورد. کاپیتان تیم ملی ولز اکنون در سایت «ترانسفر مارکت» ۳ میلیون یورو ارزش دارد. در مقابل سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه بایرلورکوزن که مهره کلیدی تیم ملی به شمار می‌آید با ارزش ۲۵ میلیون یورو گران‌ترین بازیکن ایران است. با مقایسه ارزش آزمون با گرت بیل منوجه می‌شوید کاپیتان ولز به دلیل افت شدیدی که در رئال داشت بسیار آزان‌تر از آزمون است و ستاره ایرانی ۸ برابر ولز ارزش دارد.

افت قیمت ستاره ولز

ارزش آزمون ۸ برابر بیل



یادداشت وصال روحانی

درست است که تیم‌های ترکمنستان و ازبکستان برای تیم ملی امید ایران در پیکارهای جاری فوتبال قهرمانی «امید» های آسیا ۲۰۲۲ تولید مشکل کرده و صعود ایران را از گروه‌ش به خطر انداخته‌اند اما موضوع، مسأله کاملاً تازه‌ای نیست و چند سالی است که تیم‌های آسیای میانه بخصوص در رده‌های سنی پایه میو دماغ تیم‌های ما شده و ناگامی‌هایی را برای آنها رقم زده‌اند. چه تیم ملی امید ایران در پایان بازی روز سه‌شنبه خود با همتای ازبکستانی‌اش در شهر تاشکند ازبکستان جواز صعود از گروه او مسابقات فوق را بیکرد و چه حذف شود، تغییری در معادله مورد بحث به وجود نمی‌آید و چند سالی است که قریز‌ها، ازبک‌ها و ترکمن‌ها در رقابت‌های قهرمانی آسیای میانه در رده‌های سنی خردسالان، نوجوانان، جوانان و حتی امید‌ها یقه تیم‌های ما را می‌گیرند و اوضاع را برای آنها سخت می‌کنند. این دیدار‌ها البته تماماً به سود آنها و به ضرر ما تمام نشده اما در اکثر موارد حتی برده‌ای ما حداقلی و با کمترین اختلاف گل بوده و بچه‌ها جان‌کده‌اند تا گلی بزنند و برنده شوند و گاهی

گلزنی موجب پیروزی‌شان هم نشده و فقط تساوی‌ساز بوده و البته در بعضی روز‌ها اتفاقات برای ما پیام‌آور شکست و بلای جان هم شده است.

در شهر دوشنبه هم لرزیده بودیم

در همین دیدار‌های جاری قهرمانی امید‌های آسیا در ازبکستان، ایران به ترکمنستان یک-۲ باخت و صعودش را مرحله حذفی وابسته به غلبه بر ازبک‌ها در

روز سه‌شنبه شده است. ازبکستانی که هر دو بازی قبلی‌اش را برده و با ۶ امتیاز صعودش را قطعی کرده و به تیم قطری که مابه دشواری در روز اول با آن یک-یک مساوی کردیم، شش گل زده است. همین تیم مهدی مهدوی‌کیا اواسط پاییز سال پیش در مرحله انتخابی این مسابقات که در شهر «دوشنبه» مرکز تاجیکستان برگزار شد، مقابل تاجیک‌ها لرزید و به در در در جدی افتاد و دو گل از آنها

خورد و اگر هت‌تریک باسین سلمانی بازیکن پخته و سیهانی امید‌ها در کار نبود، ایران ناکام آن میدان می‌شد و به مقام سرگروهی دسته خود نمی‌رسید و چه بسا حذف می‌شد. اگر به سوابق ذهنی خود نیز رجوع کنید، می‌بینید تعداد در در سر‌ها و موارد مشکل‌سازی که تیم‌های آسیای میانه در چهار پنج سال اخیر برای تیم‌های پایه ما آفریده‌اند، بسیار بیشتر از گذشته شده و اسباب خیرت وسیع ناظران و البته تأسّف دلسوزان فوتبال ما شده است.

سرن فوتبال دست مریزاد دارند اگر تا دیروز تیم‌های مشکل‌ساز برای ما در سطح آسیا به همان قدرت‌های سنتی شرق قاره و بعضی تیم‌های خنجر غرب آسیا مانند عراق و سوریه و تیم‌های عربی مانند بحرین، عمان، قطر و البته عربستان و امارات منحصراً می‌شد، امروز تیم‌های به ظاهر (و به واقع) کوچک آسیای میانه هم سر بر آورده و اینچای آنجا ما را زخمی و کوهگاه از صحنه مسابقات خارج می‌کنند. به این ترتیب و با اوصافی که آوردیم فقط می‌توان به سرن فوتبال کشورمان و فدراسیونی که از آن «ذرو گوهر» می‌پارد، دست مریزاد گفت و بابت فعالیت‌های بسیار متمرکزشان (!) در راه تقویت تیم‌های ملی و کسب نتایج عالی اظهار کرد: «چشم‌تان روشن».